DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, segunda-feira, 30 de junho de 2014 Ano I Edição nº 52 Pág. 1 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ELEIÇÃO DA CIPA – GESTÃO 2014/2015

EDITAL DO RESULTADO FINAL

  O Senhor Claudinei Gimenes,
Presidente da Comissão Eleitoral, constituída pela
Portaria n. º 429/2014, de 12 de maio de 2014, que a este
subscreve, torna público, o resultado final da Eleição da
CIPA, Gestão 2014/2015, realizada nos dias 23 e 24 de
junho de 2014:

  Os servidores eleitos na condição de
titular e suplente serão empossados na Comissão Interna
de Prevenção de Acidentes, Gestão 2014/2015, no dia 30
de junho de 2014, juntamente com os membros indicados
pelo Chefe do Poder Executivo, para representar o
município.

CLAUDINEI GIMENES
Presidente da Comissão Eleitoral

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Por erro de digitação o Extrato de
Homologação e Adjudicação do Pregão Presencial Nº
010/2014 (PMRC) para Registro de Preços, do tipo Menor
Preço por Item, publicado às fls. 11 da Edição nº 22 do
Jornal Gazeta do Norte Pioneiro, datado de 13 de Junho
de 2014, apresentou equívoco na descrição da planilha
dos itens com relação ao valor total de cada um, onde o
teor correto considera-se na seguinte forma:

PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA – ITEM 01

OBRA: Construção de alambrado

LOCAL: Aterro Sanitário – Avenida Francisco Phonlor Lopes

MUNICÍPIO: Ribeirão Claro - Pr

Item Serviço Apres Quant

1 Escavação manual de valas em solo arenoso para
regularização M3 12,88

2 Regularização e compactação manual do terreno com
soquete M2 103,00

3

Cerca com mourão de concreto secão 10x10, altura
280cm, cabeça inclinado 40 cm. Distanciado a cada 2,70
metros, enterrado 80 cm, incluido apoio para os cantos,
3 fios de arame de ferpa na cabeça, e 3 fios de arame
de aço galvanizado ovalado de 3,2 mm, esticado com
moitão

M 515,00

4 Tela  trançada com arame galvanizado, na malha 75
mm, fio 12, altura de 1,80m  M2 927,00

5 Concreto armado para pilares de apoio dos portões.
Incluido forma e armação  M3 0,50

6
Concreto simples sem armação FCk=18MPA incluindo
forma de madeira e instalação de ganchos para fixação
de alambrado

M3 12,36

7 Tabua de pinus 300 x 25 cm, para formas com
reaproveitamento de 5 vezes  M2 20,00

8
Portão com tubo de aço galvanizado 50 mm, com tela
galvanizada, malha 75 mm, fio 12, altura 170cm,com
duas folhas, 2x3,50 cm inclusive ferragens, e pintura

Uni 1,00

TOTAL GERAL R$
41.500,00

PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA – ITEM 02

OBRA: Construção de alambrado

LOCAL: Jardim Ambiental Salomão Sogayar

MUNICÍPIO: Ribeirão Claro - Pr

Item Serviço Apres Quant

1 Instalação de Placa de obra chapa 2,00x1,00m em
chapa galvanizada padrão - Prefeitura Municipal M2 2,00

2 Escavação manual de valas  em solo arenoso para
regularização, do solo. M3 0,60

3 Apiloamento e regularização de fundo de vala, com
maço de 30 kg M2 4,80

4

Cerca com mourão de concreto secão 10x10, altura
280cm, cabeça inclinado 40 cm. Distanciado a cada
2,70 metros, enterrado 80 cm, incluido apoio para os
cantos, 3 fios de arame de ferpa na cabeça, e 3 fio de
arame de aço galvanizado ovalado de 3,2 mm, esticado
com moitão.

M 24,00

5 Tela trançada com arame galvanizado, na malha 75
mm, fio 12, altura de 1,80m  M2 48,00

6 Forma em tabua para concreto em fundação
reaproveitamento 5x M2 9,60

7
Concreto estrutural com impermeabilizante
FCK=15MPA virado em betoneira incluindo lançamento
com feros 3/8" de chumbadores

M3 0,60

8 Concreto armado para pilares de apoio dos portões.
Incluido forma e armação. M3 1,50

9

Portão com tubo de aço galvanizado 50 mm, com tela
galvanizada, malha 75 mm, fio 12, altura 170cm,com
duas folhas, 2x1,50 cm inclusive ferragens, e pintura
conforme projeto

Uni 1,00

TOTAL GERAL R$
5.200,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 25 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

1º JOSÉ CARLOS ALVES  Titular 75 votos

2º JOÃO CÉSAR MEDEIROS Suplente 69 votos

3º ELIZANGELA CRISTINA ZIROLDO 64 votos

4º ROSÂNGELA RODRIGUES DA SILVA 47 votos

5º OTACILIO GRACIANO 32 votos

6º MÁRCIA BARBIERI 14 votos

TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS 301

VOTOS NULOS 01

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, segunda-feira, 30 de junho de 2014 Ano I Edição nº 52 Pág. 2 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2014 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público
para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 050/2014 (PMRC) – Registro de Preço,
realizado no dia 25 de junho de 2014 (Lances e
Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A SEREM
UTILIZADOS NA SECRETARIA DE SAÚDE, BEM
COMO EM SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES,
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor das empresas infra relacionadas, por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades
legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR

UNIT
PROPONENTE
VENCEDORA

1

CARTUCHO PARA
IMPRESSORA
DESKJET HP 1660
- PRETO

TECTONER Uni 15 58,00

TECTONER -
RECARGA DE
TONER LTDA -

EPP

2

TINTA PARA
IMPRESSORA HP
DESKJET 1660 –
COLORIDO

TECTONER Uni 15 62,50

TECTONER -
RECARGA DE
TONER LTDA -

EPP

3

CARTUCHO DE
TONER HP
LASERJET 1022 -
COD. Q2612A

WP Uni 40 58,00
WP DO

BRASIL LTDA
EPP

4

CARTUCHO PARA
IMPRESSORA
SAMSUNG ML
1915 MLT-D 1055

WP Uni 15 92,00
WP DO

BRASIL LTDA
EPP

5

CARTUCHO DE
TINTA PARA
IMPRESSORA HP
DESKJET 3845 -
PRETO

TECTONER Uni 30 46,00

TECTONER -
RECARGA DE
TONER LTDA -

EPP

6

CARTUCHO DE
TINTA PARA
IMPRESSORA HP
DESKJET 3845 -
COLORIDO

TECTONER Uni 15 54,00

TECTONER -
RECARGA DE
TONER LTDA -

EPP

7

CARTUCHO PARA
IMPRESSORA HP
LASERJET 1005
35A

TECTONER Uni 45 53,00

TECTONER -
RECARGA DE
TONER LTDA -

EPP

8

TONER MLT-
D101S –
IMPRESSORA
SAMSUNG ML-
2165

TECTONER Uni 12 114,00

TECTONER -
RECARGA DE
TONER LTDA -

EPP

9
CARTUCHO HP
OFFICEJET J4660
PRETO

MICROJET Uni 12 55,00
WP DO

BRASIL LTDA
EPP

10
CARTUCHO HP
OFFICEJET J4660
COLORIDO

MICROJET Uni 6 68,00
WP DO

BRASIL LTDA
EPP

11 TONNER PARA
IMPRESSORA

TECTONER Uni 12 70,00 TECTONER -
RECARGA DE

LASER JET PRO
400 CS280A - -
PRETO

TONER LTDA -
EPP

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 25 de junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 185/2013 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2013 – (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: M. B. OLIVEIRA ME
CNPJ/MF: 14.936.104/0001-17
OBJETO: A possível aquisição de uniformes industriais
personalizados diversos, a serem utilizados pelos
servidores da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.
PRAZO: 10 de Junho de 2014 a 09 de Setembro de
2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 1º da Lei Federal
8.666/93.
ASSINATURA: 03 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 03 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 215/2013 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 148/2013 – (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: PICCININI SAÚDE OCUPACIONAL S/S
LTDA – ME
CNPJ/MF: 01.638.920/0001-00
OBJETO: A contratação de empresa especializada para
realização de exames laboratoriais periódicos diversos,
para os servidores públicos municipais, em atenção ao
Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional –
PCMSO, Norma Regulamentadora NR-7, pelas
Secretarias Municipais.
PRAZO: 13 de Setembro de 2014 a 12 de Fevereiro de

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, segunda-feira, 30 de junho de 2014 Ano I Edição nº 52 Pág. 3 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

2015.
VALOR: R$ 2.414,65 (Dois mil quatrocentos e quatorze
reais e sessenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, § 1º e Artigo 57, § 1º
da Lei Federal 8.666/93.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-06-30T15:47:23-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997